Quinta, 03 de Abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 956 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 565/2025 – GABP, DE 02 DE ABRIL DE 2025. ................................................................. 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO ........................................................................................................ 3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 .............................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 6
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144017/2025 ......................................................................................... 6

Secretaria Municipal de Educação - SEMED ..................................................................................... 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 244017/2025 ....................................................................................... 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5811411/2025 ....................................................................................... 7
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS ............................................................................................ 8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344017/2025 ....................................................................................... 8
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES ......................................... 8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444017/2025 ....................................................................................... 8

Página 1/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 565/2025 – GABP, DE 02 DE ABRIL

DE 2025.

PORTARIA Nº 565/2025 – GABP, DE 02 DE ABRIL DE

2025.     O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, e em

atendimento às disposições do art. 16 da Lei Municipal n.º

427/2014 – SISTEMA MUNICIPAL DO MEIO

AMBIENTE DE SANTA LUZIA-MA - SISMMA,

RESOLVE:   Art. 1º. Nomear o servidor ENILDO SILVA

E SILVA, inscrito no CPF sob n° 785.378.513-53, como

COORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE – FMA/SL, para o exercício das competências

descritas na Lei Municipal n.º 427/2014 – Sistema

Municipal do Meio Ambiente de Santa Luzia, sem prejuízo

de suas demais atribuições.   Art. 2º. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.   Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE SANTA LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 02

DE ABRIL 0DE 2025.        _________________________

Juscelino da Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de

Santa Luzia/MA

Publicado por: Juscelino da Cruz Filgueira Junior

Código identificador: kfxqrvax7j20250404090458

Página 2/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025
  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:

040/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:

007/2025

MODALIDADE:

Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR:

Secretaria Municipal de Governo e Gestão

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Assistência Social

OBJETO:

Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Ma

VALOR TOTAL REGISTRADO:

R$ 13.031.566,00 (treze milhões, trinta e um mil e quinhentos e sessenta e seis reais)

VIGÊNCIA INICIAL:

3 de Abril de 2025

VIGÊNCIA FINAL:

3 de Abril de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:

Secretaria Municipal de Governo e Gestão

CNPJ:

06.191.001/0001-47

LOGRADOURO:

AV. NAGIB HAICKEL, S/N

BAIRRO:

CENTRO

Página 3/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

CIDADE:Santa Luzia ESTADO:Maranhão

REPRESENTANTE:

Leandro Dutra de Andrade

CPF:

009.322.333-17

DADOS DO RESPONSÁVEL PELO GERENCIAMENTO

NOME:

Jarbas Costa Pereira

CPF:

449.785.453-15

CARGO:

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA:

023/2025

E-MAIL:

licitasantaluzia@gmail.com

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:

AUTO POSTO ZUTIUA LTDA

CPF/CNPJ:

09.271.823/0001-26

ENDEREÇO:

AV BR 222 KM, 409

BAIRRO:

CENTRO

CIDADE:

Santa Luzia

ESTADO:

Maranhão

CONTATO:

(98) 98580-9549

E-MAIL:

romulodosr@gmail.com

REPRESENTANTE:

ROMULO DOS REIS DA SILVA

CPF:

059.540.143-02

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Página 4/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ Total

1

0 - DIESEL S-10

POSTO JC

LITRO

1.683.400,00

R$ 5,13

R$ 8.635.842,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 900.000,00 | Valor Total: R$ 4.617.000,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 380.700,00 | Valor Total: R$ 1.952.991,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 352.500,00 | Valor Total: R$ 1.808.325,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 50.200,00 | Valor Total: R$ 257.526,00

2

0 - GASOLINA COMUM

POSTO JC

LITRO

865.300,00

R$ 5,08

R$ 4.395.724,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Governo e Gestão | Quantidade: 600.000,00 | Valor Total: R$ 3.048.000,00

Fundo da Educação Básica de Santa Luzia | Quantidade: 78.500,00 | Valor Total: R$ 398.780,00

Fundo Municipal de Saúde | Quantidade: 125.000,00 | Valor Total: R$ 635.000,00

Fundo Municipal de Assistência Social | Quantidade: 61.800,00 | Valor Total: R$ 313.944,00

Valor Total

R$ 13.031.566,00

Santa Luzia - MA, 3 de Abril de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA

________________________________________

Página 5/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

Leandro Dutra de Andrade

Secretário de Gestão e Governo

Portaria 004/2025

PELOS PARTICIPANTES

________________________________________

Cleudimar Soares Lopes

Secretária de Educação

Portaria: 007/2025

________________________________________

Herik James Silva Ramos

Secretário Municipal de Saúde

Portaria: 006/2025

________________________________________

Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Secretária de Assistência Social

Portaria 008/2025

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: jc2zhnc8jtv20250414180420

Página 6/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144017/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144017/2025, assinado em 03/04/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – Ma. Processo Administrativo nº

040/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha: Órgão: Unidade:

Dotação: Saldo Orçamentário: 82 02 PODER EXECUTIVO 04 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

MOBILID 04.122.0003.2016.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Governo e Gestão, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO: AUTO POSTO ZUTIUA LTDA, CNPJ nº

09.271.823/0001-26. Valor Global: R$ 3.832.500,00 (três milhões, oitocentos e trinta e dois mil e quinhentos reais). Vigência

Inicial: 3 de Abril de 2025. Vigência Final: 3 de Abril de 2026. Leandro Dutra de Andrade - Secretário de Gestão e Governo e

Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 3 de Abril de

2025.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: imenvhxbszg20250414180458

Secretaria Municipal de Educação - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244017/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 244017/2025, assinado em 03/04/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (Fundo da Educação Básica de Santa

Luzia) do Município de Santa Luzia - MA. Processo Administrativo nº 040/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 183 02 PODER

EXECUTIVO 08 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 12.361.0020.2025.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da

Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 237 02 PODER EXECUTIVO 08 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

12.361.0051.2092.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo

Orçamentário : 668 02 PODER EXECUTIVO 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC

12.361.0051.2037.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo

Orçamentário : 724 02 PODER EXECUTIVO 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC

12.365.0051.2112.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOCONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa

Luzia, CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO: AUTO POSTO ZUTIUA LTDA, CNPJ nº 09.271.823/0001-26. Valor

Global: R$ 1.175.885,50 (um milhão, cento e setenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Vigência Inicial: 3 de Abril de 2025. Vigência Final: 3 de Abril de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação e

Governo e Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 3 de

Abril de 2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: jf8lxqa2fp20250414180435

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5811411/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5811411/2025, assinado em 01/04/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para

o fornecimento e instalação de licença mensal de uso da plataforma Gestão Educacional Trend Educar, em atendimento às

necessidades da Secretaria Municipal de Educação junto a toda a sua rede de professores e unidades educacionais do município

de Santa Luzia/MA. Processo Administrativo nº 58.1/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº 41.1/2025. DOTAÇÃO

Página 7/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha: Órgão: Unidade: Dotação: Saldo Orçamentário: 680, 02 PODER EXECUTIVO, 15

FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC 12.361.0051.2037.00003.3.90.39.00, OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº

30.370.531/0001-37, CONTRATADO: EDUCARBR SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nº 35.940.921/0001-19.

Valor Global: R$ 694.928,00 (seiscentos e noventa e quatro mil e novecentos e vinte e oito reais). Vigência Inicial: 1 de Abril

de 2025. Vigência Final: 1 de Abril de 2026. Cleudimar Soares Lopes - Secretária de Educação e Felipe Alves de Souza -

Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 2 de Abril de 2025.

Publicado por: Cleudimar Soares Lopes

Código identificador: wtrcubkunj20250414180425

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344017/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344017/2025, assinado em 03/04/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do Município de

Santa Luzia – Ma. Processo Administrativo nº 040/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 884 02 PODER EXECUTIVO 16

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha :

Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 940 02 PODER EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0013.2085.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo

Orçamentário : 986 02 PODER EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 1039 02 PODER

EXECUTIVO 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.305.0231.2054.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMOCONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.487.015/0001-42, CONTRATADO: AUTO POSTO

ZUTIUA LTDA, CNPJ nº 09.271.823/0001-26. Valor Global: R$ 1.221.662,50 (um milhão, duzentos e vinte e um mil,

seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Vigência Inicial: 3 de Abril de 2025. Vigência Final: 3 de Abril de

2026. Herik James Silva Ramos - Secretário Municipal de Saúde e Felipe Alves de Souza - Secretário Municipal de Fazenda e

Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 3 de Abril de 2025.

Publicado por: Herik James Silva Ramos

Código identificador: enbgdwnxh3b20250414180425

Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444017/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 444017/2025, assinado em 03/04/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento

de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência

Social) de Santa Luzia – Ma. Processo Administrativo nº 040/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 1063 02 PODER EXECUTIVO 17

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.122.0003.2104.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 1119 02 PODER EXECUTIVO 17 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0060.2105.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da

Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 1134 02 PODER EXECUTIVO 17 FUNDO MUNICIPAL DE

Página 8/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0061.2080.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão :

Unidade : Dotação : Saldo Orçamentário : 1143 02 PODER EXECUTIVO 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. 08.244.0061.2109.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação :

Saldo Orçamentário : 1153 02 PODER EXECUTIVO 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

08.244.0061.2211.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO Código da Ficha : Órgão : Unidade : Dotação : Saldo

Orçamentário : 1176 02 PODER EXECUTIVO 17 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

08.244.0062.2107.00003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOCONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social,

CNPJ nº 18.165.546/0001-68, CONTRATADO: AUTO POSTO ZUTIUA LTDA, CNPJ nº 09.271.823/0001-26. Valor

Global: R$ 285.735,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e setecentos e trinta e cinco reais). Vigência Inicial: 3 de Abril de 2025.

Vigência Final: 3 de Abril de 2026. Vanessa Alves de Sousa Filgueira - Secretária de Assistência Social e Felipe Alves de

Souza - Secretário Municipal de Fazenda e Finanças - Ordenador Despesas. Santa Luzia - MA, 3 de Abril de 2025.

Publicado por: Vanessa Alves de Sousa Filgueira

Código identificador: cjymkyxbfay20250414180414

Página 9/10

Quinta, 03 de Abril de 2025 VOL: 5 | Nº 956
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:03.04.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 10/10

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 565/2025 – GABP, DE 02 DE ABRIL DE 2025.

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 144017/2025

	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 244017/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 5811411/2025

	Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 344017/2025

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social - SEDES
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 444017/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-04-14T18:10:59-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL